www.amunes.es.gov.br

63
DOM/ES - Edição Nº1.937

Vitória, terça-feira, 18 de Janeiro de 2022 63
DOM/ES - Edição Nº1.937

Vitória, terça-feira, 18 de Janeiro de 2022Vitória, terça-feira, 18 de Janeiro de 2022

publicação.
Art. 3 0 Revogam-se as disposições em contrário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Ecoporanga,
Estado do Espírito Santo, aos 21 (vinte e um) dias
do mês de dezembro (12), do ano de dois mil e vinte
e um (2021).

ELIAS DAL’ COL
Prefeito Municipal

Protocolo 784684

Termos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 013/2022 E 014/2022
Órgão/Entidade: PREFEITURA DE ECOPORANGA
Processo licitatório Nº: 3512/2021
Edital: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021
Lote 01, 03, 04 E 07
Objeto: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS E SERVIÇOS,
PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE MAQUINAS DE
CONSTRUÇÃO E TERRAPLANAGEM MUNICIPAL, VIA
TABELA DE PREÇOS- A TABELA DO SISTEMA TRAZ
VALOR CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITA-
TIVOS CONTIDOS NO TERMO DE REFERÊNCIA”
Empresa: MECÂNICA KENNEDY LTDA EPP
CNPJ: 27.144.294/0001-81
Valor global do lote: R$ 1.001.068,40 (um milhão,
um mil e sessenta e oito reais e quarenta centavos)
Lote 02, 05 E 06
Empresa: TRATORCOL PEÇAS E SAERVIÇOS LTDA
EPP
CNPJ: 39.338.520/0001-44
Valor global do lote: R$ 477.846,68 (quatrocentos
e setenta e sete mil oitocentos e quarenta e seis
reais e sessenta e oito centavos)
Vigência: 13/01/2022 A 13/01/2023
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discri-
minação dos valores unitários, está disponível para
consulta no endereço www.ecoporanga.es.gov.br

Responsável pela assinatura ELIAS DAL COL
PREFEITO

Protocolo 784495

Contrato

CONTRATO 016/2022
Contratante:  O MUNICÍPIO DE ECOPORANGA-ES,
CNPJ: 27.167.311/0001-04.
Contratada: JCB PAPELARIA E EQUIPAMENTOS
LTDA CNPJ: 36.080.853/0001-28.
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática.
Valor Global: R$ 16.290,00
Vigência: 06 (seis) meses, (10/01/2022) à
(10/07/2022)
Processo: 6131/2021
ID: 2021.025E0700001.01.0019
Ecoporanga-ES, 17/01/2022

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 784221

CONTRATO 017/2022
Contratante:  O MUNICÍPIO DE ECOPORANGA-ES,
CNPJ: 27.167.311/0001-04.
Contratada: MADE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 07.900.357/0001-75
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática.
Valor Global: R$ 5.970,00
Vigência: 06 (seis) meses, (10/01/2022) à
(10/07/2022)
Processo: 6131/2021
ID: 2021.025E0700001.01.0019
Ecoporanga-ES, 17/01/2022

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 784224

Fundão

Aditivo

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N.º 075/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 9088/2019
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FUNDÃO
CNPJ: 27.165.182/0001-07
CONTRATADO: SERVILIMP SERVIÇOS DE
CONSERVAÇÃO E LIMPEZA DE VITÓRIA LTDA.
CNPJ: 15.454.201/0001-36
OBJETO: prorrogação do contrato n.º 075/2021
referente a contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de conservação, limpeza
e higienização predial e preparo, armazenagem e
distribuição de alimentação escolar, com fornecimento
de equipamentos e material de consumo (material
de higienização e limpeza) nos imóveis pertencentes
e/ou sob responsabilidade da Prefeitura Municipal
de Fundão, bem como o âmbito do município de
Fundão, por 12 (doze) meses, contados do prazo
final previsto no Contrato Originário, qual seja, 18
de janeiro de 2022, sendo prorrogável na forma do
art. 57, II e §2º, da Lei nº 8.666, de 1993 ou, ainda,
até que se finalize o procedimento licitatório aberto
para esse fim.
VALOR: O valor mensal da contratação prevista
neste Termo Aditivo será de R$65.791.62
(sessenta cinco mil setecentos e noventa e um
reais e sessenta e dois centavos) referente a 18
(dezoito) Merendeiras 5x2, perfazendo o valor total
de R$394.749,72 (trezentos e noventa e quatro
mil setecentos e quarenta e nove reais e setenta
e dois centavos), para o período contratado.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
005100.1212200022.079 - MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA SEMED
33903900000 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA
FONTE DE RECURSOS:
11100000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANS-
FERENCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO
10010000 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Fundão - ES, 14 de dezembro de 2022.

MUNICÍPIO DE FUNDÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI
Protocolo 784364

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-01-17T20:55:15-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial